disapa singkat dengan nama panggilan Wahbah, adalah seorang tokoh ulama yang

terkenal dari Syiria sebagai ahli fiqih pada abad ke- 20 atau 21, juga layak disebut

sebagai mufassir. Kelahiran beliau di sebuah desa bernama Dir Athiyah, yaitu sekitar

daerah Qalmun di Damaskus Syiria pada tanggal 6 Maret 1932 Masehi (1351 Hijriah).

Ayah beliau, Musthafa Al-Zuhaili adalah seorang alim, penghaf Al-Qur’an dan ahli

ibadah yang berprofesi sebagai wiraswastawan alias petani di desanya. Ibunda beliau,

Fathimah binti Musthafa Sa'dah adalah seorang wanita yang sangat wara’ berpegang

teguh pada syar'at Islam.

menguasai berbagai disiplin ilmu (mutafannin). Seorang ulama fikih peringkat

kontemporer dunia, pemikiran fikihnya menyebar ke seluruh dunia Islam melalui

kitab-kitab fikihnya. Wahbah Az-Zuhaili lahir di Dir 'Atiyah yang terletak di salah

satu peloksok kota Damsyik, Suria pada tahun 1351 H/ 1932 M. Nama longkapnya

Wahbah bin All Syeikh Mustofa Az-Zuhaili. Saya putera Syekh Mustofa Az-Zuhaili

seorang petani sederhana nan alim, hafal Alquran, rajin menjalankan ibadah dan

gemar berpuasa. Di bawah pendidikan ayahnya, Wahbah menerima pendidikan dasar

- dasar Agama Islam.